
 

177/2019  

 

 

 

Na základě ustanovení zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím Vás tímto žádám 

o zaslání níže uvedených informací: 

 

1) Zda v r. 2010 byly platné níže uvedené§ stavebního zákona 183/2006 Sb. 

 

§104 - jednoduché stavby, terénní úpravy a udržovací práce vyžadující ohlášení dle b.1,písm. i) terénní 

úpravy neuvedené v§ 103 odst. 1 písm. b) - bylo nutno uvést identifikační údaje o stavebníkovi 

 - vč. dotčených nemovitostí a souhlasu jejich majitelů - dodržet§ 105 

§ 103 povolení a ohlášení dle bodu 1 b) 

§ 96 územní souhlas, zejména bod 1, 2 a 3, či § 95 - zjednodušené územní řízení 

§ 103 povolení a ohlášení, které je nutné dle odst. 1 písm. b) 

§ 80 rozhodnutí o změně využití území, odst. 3 - rozhodnutí o změně využití území ani územní souhlas 

nevyžadují: 

a) terénní úpravy do 1,5m výšky nebo hloubky o výměře do 300 m čtverečních na pozemcích, které 

nemají společnou hranici s veřejnou pozemní komunikací nebo veřejným prostranstvím, pokud 

nedochází k nakládání s odpady. 

b) odstavné, manipulační plochy do 300 m čtverečních, které neslouží pro skladování nebo manipulaci 

s hořlavými látkami, které mohou způsobit znečištění životního prostředí. 

 

 

 

Odpověď: 

 

Ministerstvo pro místní rozvoj (dále jen „MMR“) obdrželo Vaše podání, označené jako žádost  

o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů, ve kterém jste požádala o poskytnutí informací týkajících se problematiky terénních úprav 

uvedené v příslušných ustanoveních stavebního zákona s požadavkem porovnání původní a současné 

právní úpravy. 

 

Váš dotaz směřuje k platnosti některých ustanoveních zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. Jako takový nespadá do režimu 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a není možné ho v tomto režimu řešit.  

To, jaký byl právní stav úpravy stavebního zákona v konkrétních časových obdobích, je možné dohledat 

na různých webových portálech, především z publikované Sbírky zákonů. Nicméně pro Vaši informaci 

přikládáme v příloze znění zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon) ve znění platném k datu 31. 12. 2010. 


